
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμεί-
ου Πάτμου, για το έτος 2020.

2 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρε-
τών και υπαλλήλων του Δήμου Ζίτσας, για το έτος 
2020.

3 Άδεια λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιω-
μένων Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα στην Εταιρεία 
«M.F.I. GOLDEN CARE ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙ-
ΚΙΩΜΕΝΩΝ Ε.Ε.», με δ.τ. «M.F.I. GOLDEN CARE» για 
το οίκημα επί της οδού Λ. Βουλιαγμένης 294 και 
Σολωμού στο Δήμο Αγ. Δημητρίου Αττικής.

4 Εφαρμογή του άρθρου 18 παρ. 2 του ν. 4485/2017 
(ΦΕΚ 114/τ.Α΄/4.8.2017).

5 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου του Γενικού Νοσοκομείου 
Σάμου «Άγιος Παντελεήμων», για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 4318 (1)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Πάτμου, για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

ii. του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»,

iii. της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παρ. Δ΄ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄)
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως τροποποιήθη-
καν με τις όμοιες του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 
(ΦΕΚ 110/Α΄),

iv. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

2. Την 78161/31.12.2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζε-
ται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου 
Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας».

4. Το 22/09.01.2020 έγγραφο του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Πάτμου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Πάτμου, 
για το έτος 2020, ως εξής:
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 30
ΔΕ Διοικητικού 30

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Πάτμου οικονομικού έτους 2020, ύψους 4.500,00 € {Κ.Α. 
10.6422-1.500,00 €, Κ.Α. 30.6422 - 3.000,00 €}.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 30 Ιανουαρίου 2020

Ο Ασκών καθήκοντα
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 800

8593



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8594 Τεύχος B’ 800/12.03.2020

    Αριθμ. 12004 (2)
Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου Ζίτσας, για 

το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4555/19-07-2018 (ΦΕΚ 133/ 

τ.Α΄/19-07-2018) (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»).
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του ν.  2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/
30-5-1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/
27-12-2010), «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-05-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 
21/τ.Α΄/21-02-2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

7. Την 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017) με την οποία 
διορίσθηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης 
του Πολυκάρπου.

8. Την 186079/27-11-2017 (ΦΕΚ 4264/τ.Β΄/06-12-2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας περί «Παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προ-
ϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους 
Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22-04-2005), 
οι οποίες αφορούν των έλεγχο δαπανών που προκαλούν 
οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 
(ΦΕΚ 180/τ.Α΄/09-09-1999) «Συλλογικές διαπραγματεύ-
σεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιού-
χων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ9 της παρ. δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/ 
τ.Α΄/14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 
110/τ.Α΄/01-08-2017) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νο-
μοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις».

12. Το υπ’ αριθμ. 675/17-1-2020 έγγραφο του Δήμου 
Ζίτσας, με το οποίο αιτείται τον καθορισμό του ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
αιρετών και υπαλλήλων για το έτος 2020.

13. Την υπ’ αριθμ. 429/14-1-2020 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Ζίτσας για την 
εξασφαλισμένη πίστωση, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων του Δήμου Ζίτσας, για το έτος 2020, ως εξής:

Υπάλληλοι:

A/A ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΝΤΕ (5) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
2 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΝΑΣ (1) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
KAI ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΝΑΣ (1) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

4 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΔΥΟ (2) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
5 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Η΄/ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕΝΤΕ (5) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
6 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΔΥΟ (2) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 10 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
7 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΝΑΣ (1) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
8 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΔΥΟ (2) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
9 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΝΑΣ (1) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

10 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΥΟ (2) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
11 ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΥΟ (2) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
12 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΥΟ (2) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
13 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΤΡΕΙΣ (3) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
14 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΔΥΟ (2) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 10 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
15 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΝΑΣ (1) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 4 ΗΜΕΡΕΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8595Τεύχος B’ 800/12.03.2020

A/A ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

16 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΔΥΟ (2) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 4 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
17 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ-ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΥΟ (2) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 4 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

Αιρετοί

A/A ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ
1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΝΑΣ (1) 60 ΗΜΕΡΕΣ
2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΝΤΕ (5) 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
3 ΕΠΙΚΕΦΑΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ ΤΕΣΣΕΡΙΣ (4) 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
4 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΕΝΑΣ (1) 60 ΗΜΕΡΕΣ
5 ΜΕΛΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΕΙΚΟΣΙ ΕΠΤΑ (27) 20 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ζίτσας, οικονομι-
κού έτους 2020, για την κάλυψη της οποίας υπάρχει εξα-
σφαλισμένη πίστωση στους ακόλουθους κωδικούς: Κ.Α. 
00-6421.001 ποσού (4.000,00 €), Κ.Α. 00-6421.002 ποσού 
(7.000,00 €), Κ.Α. 10-6422 ποσού (3.000,00 €), Κ.Α. 15-
6422 ποσού (400,00 €), Κ.Α. 20-6422 ποσού (300,00 €),
Κ.Α. 25-6422 ποσού (400,00 €), Κ.Α. 30-6422 ποσού 
(2.000,00 €), Κ.Α. 61-6422.001 ποσού (652,40 €), Κ.Α. 64-
6422.001 ποσού (1.761,00 €), Κ.Α. 64.6422.002 ποσού 
(13.400,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Iωάννινα, 30 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Γενικής Διεύθυνσης
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ
Ι

    Αριθμ. 79909 (3)
Άδεια λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιω-

μένων Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα στην Εταιρεία 

«M.F.I. GOLDEN CARE ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙ-

ΚΙΩΜΕΝΩΝ Ε.Ε.», με δ.τ. «M.F.I. GOLDEN CARE» 

για το οίκημα επί της οδού Λ. Βουλιαγμένης 294 

και Σολωμού στο Δήμο Αγ. Δημητρίου Αττικής.

  Η ANTIΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 (ΦΕΚ 213/τ.Α΄/12-10-1995) 

"Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής προστασίας από φο-
ρείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες διατάξεις".

2. Της παρ. Ζ (ΙΙ) του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 ΦΕΚ 
87/Α΄/07.06.2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης”, όπως τροποποιήθηκε συμπληρώθηκε και 
ισχύει με το ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» 
(ΦΕΚ 133/Α΄/19-7-2018).

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13-7-2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια-και άλλες διατάξεις».

4. Tις διατάξεις του π.δ. 692/1979 (ΦΕΚ 204/τ.Α΄/3-9-1979) 
«Περί προϋποθέσεων ιδρύσεως και λειτουργίας ιδιωτι-
κών επιχειρήσεων περιθάλψεως ηλικιωμένων ή εκ κινη-
τικής αναπηρίας ανιάτως πασχόντων ατόμων».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1988 (ΦΕΚ 32/τ.Α΄/17-2-1988) 
«Κανονισμός πυροπροστασίας των κτιρίων».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», 

όπως τροποποιήθηκε με τις 44403/2011 (ΦΕΚ 2494/
τ.Β΄/4-11-2011),109290/39629/2016 (ΦΕΚ 4251/τ.Β΄/
29-12-2016), 66313/24553 (ΦΕΚ 3051/τ.Β΄/5-9-2017) και 
37419/13479/2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/11-5-2018) αποφά-
σεις και ισχύει σήμερα.

7. Την οικ. 2824/1979 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 922/
τ.Β΄/12-10-1979) «Περί του τρόπου συγκρότησης επι-
τροπών γνωματεύσεων για έκδοση αδειών ίδρυσης και 
λειτουργίας ιδιωτικών επιχειρήσεων περίθαλψης υπε-
ρηλίκων».

8. Τις διατάξεις των Π4β/οικ.3176/96 (ΦΕΚ 455/τ.Β΄/ 
1996) υπουργικών αποφάσεων «Προϋποθέσεις ίδρυ-
σης και λειτουργίας Μ.Φ.Η από ιδιώτες (Κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα) και Π4β/οικ. 4690/96 (ΦΕΚ 833/τ.Β΄/1996) 
«Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας από ΜΦΗ μη 
Κερδοσκοπικού χαρακτήρα».

9. Τις Π4Β/οικ.3176/96 (ΦΕΚ 455/τ.Β΄/6-6-1996), Π4Β/
οικ.4690/96 (ΦΕΚ 833/τ.Β΄/30-8-1996), Π1γ/οικ.81551/ 
2007 (ΦΕΚ 1136/τ.Β΄/6-7-2007), Π1γ/οικ.129673/2009 
(ΦΕΚ 2190/τ.Β΄/2-10-2009), Π1γ/οικ.80794/2011 (ΦΕΚ 
1736/τ.Β΄/3-8-2011), Δ27/οικ.17112/425/2012 (ΦΕΚ 
2424/τ.Β΄/3-9-2012), Δ27/οικ.29273/1339/30-9-2013 
(ΦΕΚ 2562/τ.Β΄/11-10-2013), Δ22/οικ.40739/1703/
12-11-2014 (ΦΕΚ 3198/τ.Β΄/27-11-2014) και Γ.Π/Δ12/οικ.
60502/1783/2018 (ΦΕΚ 5358/τ.Β΄/29-11-2018) υπουρ-
γικών αποφάσεων «Περί προϋποθέσεων ίδρυσης και 
λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) 
από ιδιώτες κερδοσκοπικού χαρακτήρα και Μ.Φ.Η. μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα» αντίστοιχα.

10. Την οικ. 505910/2019 (ΦΕΚ 3411/τ.Β΄/6-9-2019) 
απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής «Ανάθεση - Μεταβίβα-
ση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες και σε Περιφε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8596 Τεύχος B’ 800/12.03.2020

ρειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε με τις Οικ. 555802/2019, 555804/2019 
και 555798/2019 (ΦΕΚ 3571/τ.Β΄/25-9-2019) όμοιες απο-
φάσεις.

11. Την 4286/24-6-2019 (ΑΔΑ 94ΝΨ7Λ7-6ΙΨ) απόφαση 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών «Άδεια 
Ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων Κερδοσκο-
πικού Χαρακτήρα στην Εταιρεία «M.F.I. GOLDEN CARE 
ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ Ε.Ε», με το δια-
κριτικό τίτλο «M.F.I. GOLDEN CARE» για το επί της οδού
Λ. Βουλιαγμένης 294 και Σολωμού στο Δήμο Αγ. Δημη-
τρίου Αττικής οίκημα.

12. Το από 23-12-2019 τελικό πρακτικό της αρμόδιας 
Επιτροπής καταλληλότητας ελέγχου κτιρίων και των λοι-
πών προϋποθέσεων για τη δημιουργία Μ.Φ.Η.

13. Την υπ΄ αριθμ. 4882/23-7-2019 αίτηση της Εταιρεί-
ας «M.F.I. GOLDEN CARE ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩ-
ΜΕΝΩΝ Ε.Ε» με τα απαραίτητα νόμιμα δικαιολογητικά, 
αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα 
στην Εταιρεία «M.F.I. GOLDEN CARE ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙ-
ΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ Ε.Ε» με το διακριτικό τίτλο «M.F.I. 
GOLDEN CARE» δυναμικότητας 73 (εβδομήντα τριών) 
κλινών - εκ των οποίων οι δύο θα λειτουργούν ως θάλα-
μοι μόνωσης - για το επί της οδού Λ. Βουλιαγμένης 294 
και Σολωμού στο Δήμο Αγ. Δημητρίου Αττικής οίκημα.

Νόμιμος εκπρόσωπος της Εταιρείας ορίζεται ο κ. Βα-
σιλείου Ιωάννης του Δημητρίου.

Ο ιδιοκτήτης υποχρεούται να στελεχώσει την μονάδα 
με το απαραίτητο προσωπικό σύμφωνα με τις διατάξεις 
της Π1γ/οικ.81551/2007 υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 
1136/τ.Β΄/6-7-2007).

Κάθε παράβαση της ισχύουσας νομοθεσίας, καθώς και 
των προϋποθέσεων λειτουργίας της μονάδας συνεπά-
γεται την επιβολή των προβλεπόμενων κυρώσεων του 
ν. 2345/1995 (ΦΕΚ 213/τ.Α΄/12-10-1995).

Η παρούσα απόφαση ισχύει μετά την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άλιμος, 30 Ιανουαρίου 2020

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΝΑΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. 948 (4)
Εφαρμογή του άρθρου 18 παρ. 2 του ν. 4485/2017 

(ΦΕΚ 114/τ.Α΄/4.8.2017).

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 18 παρ. 2 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/ 

τ.Α΄/4.8.2017) «Οργάνωση και Λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις», όπως συμπληρώθηκε και ισχύει,

β) του άρθρου 19 του ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13/τ.Α΄/29.1.2019) 
«Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις»,

γ) του άρθρου 4 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/ τ.Α΄/13.7.2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλ-
λες διατάξεις».

2. Την αριθμ. 134689/Ζ1/09.08.2018 (ΦΕΚ 480/ τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
2018), διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, σχετικά με την εκλογή 
του Καθηγητή Σπυρίδωνα Κίντζιου του Ευαγγέλου, ως 
Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με 
θητεία που λήγει την 31.08.2022.

3. Το γεγονός ότι σε Τμήματα των Σχολών του Ιδρύμα-
τος δεν έχουν συσταθεί Τομείς.

4. Το άρθρο 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθη-
κε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/ 
22.4.2005).

5. Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν έχουν εκδοθεί οι 
προβλεπόμενοι από τις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 
του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/4.8.2017) «Οργάνωση και 
Λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις», Οργανισμός και Εσωτερικός 
Κανονισμός του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Διαδικασία εκλογής των μελών ΔΕΠ της Κοσμητείας 

στα Τμήματα των Σχολών του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, που εμπίπτουν στις διατάξεις άρθρου 18 παρ. 2
του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/4.8.2017), όπως έχει τρο-
ποποιηθεί με το άρθρο 19 παρ. 6α του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 
38/τ.Α΄/4.8.2017).

1. Στην περίπτωση που οι Διευθυντές Τομέων ανά τμή-
μα είναι λιγότεροι από τρεις ή στο Τμήμα δεν λειτουρ-
γούν Τομείς, συμπληρώνονται - μετέχουν έως τον αριθμό 
τρία ανά τμήμα, από εκλεγμένα από τη Συνέλευση του 
τμήματος μέλη ΔΕΠ (έως τρία μέλη από κάθε τμήμα), τα 
οποία έχουν την ιδιότητα του μέλους ΔΕΠ και είναι πλή-
ρους απασχόλησης, για θητεία ενός (1) έτους, μετά από 
σχετική προκήρυξη των εκλογών από τον Πρόεδρο του 
οικείου τμήματος. Η προκήρυξη εκδίδεται τουλάχιστον 
δέκα (10) ημέρες πριν από την ημέρα των εκλογών. Οι 
υποψηφιότητες υποβάλλονται εντός πενθήμερης προ-
θεσμίας από την προκήρυξη των εκλογών, οι δε υπο-
ψήφιοι ανακηρύσσονται με απόφαση του Προέδρου 
του οικείου Τμήματος, η οποία εκδίδεται την επόμενη 
εργάσιμη ημέρα από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής 
των υποψηφιοτήτων. Δικαίωμα υποψηφιότητας έχουν 
τα μέλη ΔΕΠ που κατέχουν θέση καθηγητή πρώτης βαθ-
μίδας, αναπληρωτή καθηγητή ή επίκουρου καθηγητή.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8597Τεύχος B’ 800/12.03.2020

2. Την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας 
έχει τριμελής Εφορευτική Επιτροπή (μία ανά τμήμα), με 
ισάριθμους αναπληρωτές, η οποία ορίζεται, με απόφαση 
του Προέδρου, τουλάχιστον τρεις (3) εργάσιμες ημέρες 
πριν από την ημέρα της ψηφοφορίας και αποτελείται 
από μέλη Δ.Ε.Π. του οικείου τμήματος. Το εκλογικό σώμα 
αποτελούν όλα τα μέλη της Συνέλευσης εκάστου τμήμα-
τος, στους οποίους περιλαμβάνονται και οι τελούντες σε 
άδεια. Η ψηφοφορία διεξάγεται με ενιαίο ψηφοδέλτιο, 
επί του οποίου οι εκλέκτορες δηλώνουν την προτίμησή 
τους, με σταυρό, μέχρι τρεις υποψηφίους. Η ψηφοφορία 
είναι μυστική και μπορεί να διεξαχθεί και ηλεκτρονικά 
κατόπιν αιτιολογημένης απόφασης του Προέδρου. Εκλέ-
γονται οι υποψήφιοι που θα συγκεντρώσουν τις περισ-
σότερες έγκυρες ψήφους. Οι λευκές ψήφοι και οι αποχές 
δεν λαμβάνονται υπόψη στο αποτέλεσμα της ψηφοφο-
ρίας. Σε περίπτωση που το σύνολο των εγκύρων ψήφων 
υπολείπεται του 50% του αριθμού των εκλεκτόρων, η 
ψηφοφορία επαναλαμβάνεται εντός των επόμενων δυο 
εργάσιμων ημερών και εκλέγονται οι υποψήφιοι που 
συγκέντρωσαν τις περισσότερες έγκυρες ψήφους, ακό-
μη και αν το σύνολο των εγκύρων ψήφων υπολείπεται 
του 50% του αριθμού των εκλεκτόρων, Επί ισοψηφίας 
εκλέγεται το μέλος ΔΕΠ που κατέχει την υψηλότερη βαθ-
μίδα και μεταξύ ισοψηφούντων ομοιόβαθμων εκλέγεται 
ο αρχαιότερος, με βάση το ΦΕΚ διορισμού, στη συγκε-
κριμένη βαθμίδα στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών.
Σε περίπτωση που η εφαρμογή του παραπάνω κριτηρίου 
αρχαιότητας αποβεί ατελέσφορη, η αρχαιότητα καθορί-
ζεται αναλόγως από τα ΦΕΚ διορισμού στην προηγού-
μενη βαθμίδα. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας ανακοι-
νώνεται από την εφορευτική επιτροπή στον Πρόεδρο 
και στους εκλέκτορες και αναρτάται, με φροντίδα της 
εφορευτικής επιτροπής στον ιστότοπο του τμήματος, 
της Σχολής και του Ιδρύματος. Συμπληρωματικά και 
αναλογικά εφαρμόζονται οι διατάξεις για την ανάδειξη 
των οργάνων ΑΕΙ.

3. Διαπιστωτική πράξη για τους εκλεγέντες εκδίδει 
αμελλητί ο Πρόεδρος του τμήματος μετά την παράδο-
ση σε αυτόν του πρακτικού εκλογής από την Εφορευτι-
κή Επιτροπή. Η διαπιστωτική πράξη κοινοποιείται στον 
Κοσμήτορα της Σχολής και στα Τμήματα αυτής, στον 
Πρύτανη και στη Σύγκλητο.

4. Σε περίπτωση που δεν υποβληθούν υποψηφιότητες 
ή δεν υπηρετούν μέλη ΔΕΠ ικανής βαθμίδας και μέχρι 
τη συμπλήρωση του αριθμού τρία (3), οι εκπρόσωποι 
του τμήματος ορίζονται για θητεία ενός (1) έτους από 
τη Σύγκλητο του Ιδρύματος, από μέλη ΔΕΠ όλων των 
βαθμίδων με προτεραιότητα στις τρεις πρώτες βαθμίδες.

5. Σε περίπτωση κένωσης της θέσης ενός η περισ-
σοτέρων από τα παραπάνω μέλη της Κοσμητείας για 
οποιοδήποτε λόγο, τη θέση καταλαμβάνει το πρώτο 
επιλαχόν υποψήφιο μέλος ΔΕΠ του οικείου τμήματος, 
για το υπόλοιπο της θητείας του μέλους αυτού. Αν δεν 
υπάρχουν επιλαχόντες, η Σύγκλητος ορίζει ως εκπρό-
σωπο στην κενωθείσα θέση μέλος ΔΕΠ του τμήματος 
όλων των βαθμίδων με προτεραιότητα στις τρεις πρώτες 
βαθμίδες για το υπόλοιπο της θητείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. πράξης 06 (5)
Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 

και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 

προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργα-

σίας ιδιωτικού δικαίου του Γενικού Νοσοκομείου 

Σάμου «Άγιος Παντελεήμων», για το έτος 2020.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΣΑΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Οργανισμό του νοσοκομείου (ΦΕΚ 3281/τ.Β΄/

10-12-2012, 1289/τ.Β΄/28-05-2013, 1907/τ.Β΄/01-06-2017 
και 5261/τ.Β΄/23-11-2018).

2. Τις διατάξεις των ν.  2690/1999, ν.  2889/2001, 
ν. 3204/2003, ν. 3329/2005, ν. 3528/2007, ν. 3868/2010, 
ν. 4052/2012, ν. 4354/2015, ν. 4472/2017 και ν. 4492/2017, 
όπως αυτές ισχύουν.

3. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών 
του Γενικού Νοσοκομείου Σάμου.

4. Το υπ’ αριθμ. 12/10-01-2020 έγγραφο του Διοικητή 
της 2ης ΥΠΕ «ανάληψη υπηρεσίας Διοικητή».

5. Την Γ4β/Γ.Π.οικ.118/02-01/2020 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας, διορισμού του Στεφανή Νικόλαου του 
Αριστόδημου, ως κοινού Διοικητή των διασυνδεόμενων 
Νοσοκομείων Γ.Ν. Σάμου «Άγιος Παντελεήμων» και Γ.Ν. -
Κ.Υ. Ικαρίας (ΦΕΚ 3/τ.ΥΟΔΔ/07-01-2020).

6. Τις υπ’ αριθμ. 282/09-01-2020 παραιτήσεις των διο-
ρισθέντων μελών του Κοινού Διοικητικού Συμβουλίου 
του Γ.Ν. Σάμου - Γ.Ν. - Κ.Υ. Ικαρίας.

7. Το άρθρο 7, παρ. 3, 6.11, 8 του ν. 3329/2005.
8. Την υπ’ αριθμ. 3039/17-01-2020 γνωμοδότηση της 

Ενιαίας Νομικής Υπηρεσίας της 2ης ΔΥΠΕ Πειραιώς και 
Αιγαίου (αρ. πρωτ. 806/20-01-2020) σχετικά με τη λει-
τουργία των Δ.Σ. στα Νοσοκομεία.

9. Την υπ’ αριθμ. 619/16-01-2020 εισήγηση του Τμή-
ματος Οικονομικού του Γ.Ν. Σάμου.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α΄) σύμφωνα με τις οποίες « ... για το προσωπικό 
των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο 
ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο. ... Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός 
των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερω-
ριακής απασχόλησής του μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβά-
ρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. 
Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως ... ».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8598 Τεύχος B’ 800/12.03.2020

11. Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (ΦΕΚ 115/τ.Α΄) στο 
οποίο ορίζεται ότι: «Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, 
καθώς και εφημέριων του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και 
Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται από τα Όργανα Διοίκησης των 
οικείων φορέων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), μετά τη δημοσίευση της 
αντίστοιχης κοινής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας ανά ΥΠΕ, ισχύουν αναδρομικά 
από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους ... ».

12. Την Γ4β/Γ.Π.οικ.90622/23-12-2019 απόφαση του 
Υφυπουργού Υγείας με θέμα «Καθιέρωση με αμοιβή υπε-
ρωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια».

13. Την Γ4β/Γ.Π.οικ.90623/23-12-2019 απόφαση του 
Υφυπουργού Υγείας με θέμα «Εφημερίες Χημικών, Βιο-
χημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών -
Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών 
Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νο-
σοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια».

14. Tην 74548/31-12-2019 (ΑΔΑ: 7Ζ9Ω469Η2Ξ-ΟΡΤ) 
απόφαση της 2ης ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου, με θέμα 
«Κατανομή ανά νοσοκομείο για το 2020 υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μό-
νιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων 
και πρωτοβάθμιων υπηρεσιών της 2ης ΥΠΕ» με την 
οποία εγκρίνεται για το Νοσοκομείο μας το ποσό των 
331.000,00 €.

15. Tην 74534/31-12-2019 (ΑΔΑ: 69ΒΓ469Η2Ξ-ΞΩΒ) 
απόφαση της 2ης ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου, με θέμα 
«Κατανομή ανά νοσοκομείο για το 2020 για Ενεργείς εφη-
μερίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολό-
γων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών 
και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων» με την 
οποία εγκρίνεται για το Νοσοκομείο μας το ποσό των 
59.000,00 €.

16. Το γεγονός ότι τα ανωτέρω ποσά είναι στα όρια των 
πιστώσεων και έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό του 
νοσοκομείου για το έτος 2020.

17. Ότι είναι απολύτως απαραίτητη η υπερωριακή 
απασχόληση προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας για το Νοσηλευτικό, Παραϊατρι-
κό, Βοηθητικό και για το προσωπικό παροχής υπηρεσιών 
εστίασης - καθαριότητας, φύλαξης και λοιπό, όλων των 
κατηγοριών, μόνιμο και με σύμβαση ορισμένου χρόνου 
που καλύπτει κυλιόμενη υποχρεωτική 24ωρη καθημε-
ρινή βάρδια.

18. Ότι είναι αναγκαία η νυχτερινή υπηρεσία και ερ-
γασία κατά τις Κυριακές και Αργίες, δεδομένου ότι το 
Νοσοκομείο λειτουργεί επί 24ωρου βάσεως.

19. Τις υφιστάμενες πάγιες υπηρεσιακές ανάγκες, οι 
οποίες έχουν διαμορφωθεί λόγω συνταξιοδοτήσεων, 
μετατάξεων και αφυπηρετήσεων προσωπικού.

20. Τις ιδιαίτερες συνθήκες λειτουργίας του Νοσοκο-
μείου το οποίο εφημερεύει καθημερινά όλο το χρόνο 

επί 24ωρου βάσεως και εξυπηρετεί τις ανάγκες των κα-
τοίκων όλου του Νομού, τουριστών και παραθεριστών 
του νησιού.

21. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
επειγουσών, έκτακτων και όλως απρόβλεπτων υπηρεσι-
ακών αναγκών υπάρχει ανάγκη υπερωριακής απασχόλη-
σης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες συνολικά 
εξήντα έξι (66) μονίμων υπαλλήλων του Νοσοκομείου 
και συγκεκριμένα:

- σε εικοσι δύο (22) υπαλλήλους στα τμήματα της Δι-
οικητικής υπηρεσίας (Οικονομικό, Κίνησης ασθενών, 
Γραμματείας, Διαχείρισης Ανθρωπίνου Δυναμικού, 
Γραμματείας Εξωτερικών Ιατρείων) για την ομαλή και 
απρόσκοπτη λειτουργία αυτών, λόγω έλλειψης προσωπι-
κού και για την διεκπεραίωση πρόσθετων αναγκών που 
προκύπτουν ήτοι, σε θέματα έκδοσης αποφάσεων Διοι-
κητικού Συμβουλίου, πλήθους εγγράφων διοίκησης για 
επεξεργασία - διεκπεραίωση, υπηρεσιακών μεταβολών 
αυτού και στατιστικά στοιχεία, ενημερώσεων προσω-
πικών μητρώων, προμήθειες, μισθοδοσία υπαλλήλων, 
επεξεργασίας εφημεριών και πρόσθετων αμοιβών λοι-
πού προσωπικού, δέσμευσης πιστώσεων, έκδοσης ΧΕ, 
πληρωμές προμηθειών, προϋπολογισμού, απολογισμός, 
ταμείο και κλείσιμο αυτού, ενημέρωσης διαχειρίσεων, 
χρεώσεις νοσηλίων, άμεση εξόφληση ληξιπροθέσμων 
υποχρεώσεων.

- σε εικοσι πέντε (25) νοσηλευτές όλων των κατηγο-
ριών στα τμήματα Χειρουργείο, Μ.Τ.Ν. και Αναισθησιο-
λογικό διότι το υπάρχον νοσηλευτικό προσωπικό των 
τμημάτων αυτών δεν επαρκεί να καλύψει με βάρδιες 
δεδομένου ότι το νοσοκομείο λειτουργεί επί 24ωρου 
και εφημερεύει καθημερινά

- σε τέσσερεις (4) υπαλλήλους του Τεχνικού τμήματος 
για αντιμετώπιση έκτακτων βλαβών λόγω της 24ωρης 
κάλυψης Tεχνικής Υπηρεσίας και της έλλειψης προσω-
πικού.

- σε δύο (2) υπαλλήλους του τμήματος Πληροφορικής 
για αντιμετώπιση έκτακτων βλαβών λόγω της 24ωρης 
κάλυψης και της έλλειψης προσωπικού.

- σε έντεκα (11) υπαλλήλους παραϊατρικού προσωπι-
κού στα Τμήματα Ακτινολογικού - Αξονικού, λόγω του 
ότι ο ημερήσιος υποχρεωτικός χρόνος εργασίας των 
εργαζομένων είναι 7 ώρες υποχρεωτικού ωραρίου και 
ο εβδομαδιαίος 35 ώρες και δε επαρκεί το προσωπικό 
να καλύψει με βάρδιες.

- σε δύο (2) υπαλλήλους της Κοινωνικής Υπηρεσίας με 
σκοπό την αποτελεσματικότερη αντιμετώπιση έκτακτων 
περιστατικών λόγω αυξημένων προσελεύσεων προσφύ-
γων και μεταναστών.

22. Της αυξημένης ροής προσφύγων στη Σάμο όπου 
οι προσελεύσεις των προσφύγων - μεταναστών στο Νο-
σοκομείο είναι κατά μέσο όρο 1100 άτομα το μήνα, με 
διαρκώς αυξανόμενη τάση, γεγονός που δημιουργεί τε-
ράστιες υποχρεώσεις ως προς την λεπτομερή διαχείριση, 
καταγραφή και εξυπηρέτησή τους.

23. Το γεγονός της αναμονής συγκρότησης νέου κοι-
νού Διοικητικού Συμβουλίου ΓΝ Σάμου - ΓΝ - ΚΥ Ικαρίας 
από το Υπουργείο Υγείας, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8599Τεύχος B’ 800/12.03.2020

Την έγκριση στο Γ.Ν. Σάμου «Άγιος Παντελεήμων» για 
το έτος 2020:

Α) Υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής, νυχτερι-
νής και αργιών και

Β) Εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες καθημερινών και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, συνολικά για 
186 εργαζόμενους, μόνιμοι υπάλληλοι και με συμβάσεις 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου με 109.507 ώρες 
απασχόλησης και για 6 εργαζόμενους επιστημονικού 
προσωπικού με 1.580 εφημερίες, συνολικού κόστους 
390.000,00 € (ΚΑΕ 0261 και ΚΑΕ 0263), όπως έχουν εγ-
γραφεί στον προϋπολογισμό του Νοσοκομείου αναλυ-
τικά ως εξής:

1) Υπερωριακή εργασία καθημερινής εξήντα έξι (66) 
μονίμων και με σύμβαση ορισμένου χρόνου υπαλλήλων 
του Νοσοκομείου με 15.840 ώρες εργασίας επιμεριζόμε-
νες για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020 σε 7.920 ώρες με 
κόστος 26.750 € (KAE 261) και για το Β΄ εξάμηνο έτους 
2020 σε 7.920 ώρες με κόστος 26.750 € (ΚΑΕ 0261) και 
επιπλέον 25.344 ώρες Υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες 
ημέρες, επιμεριζόμενες για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020 
σε 12.672 ώρες με κόστος 65.000 € (ΚΑΕ 0263) και για 
το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020 σε 12.672 ώρες με κόστος 
65.000 € (ΚΑΕ 0263).

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο. Η υπερωριακή 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 
ώρες νυχτερινής και 96 ώρες για Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες ανά υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

2) Eργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου κατά τις νυχτερινές ώρες καθημερινών και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες: α) μονίμων υπαλλήλων, 
β) λοιπού επικουρικού προσωπικού και γ) προσωπικού 
ατομικών συμβάσεων εστίασης, σίτισης, καθαριότητας, 
φύλαξης, ιματισμού, ήτοι συνολικά για 146 άτομα, καθο-
ρίζεται σε 46.833 ώρες, επιμεριζόμενες για το Α΄ εξάμηνο 
του έτους 2020 σε 23.416 ώρες με κόστος 73.750 € (ΚΑΕ 
0263) και για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020 σε 23.416 
ώρες με κόστος 73.750 € (ΚΑΕ 0263) και

3) Εφημερίες (ενεργείς, ετοιμότητας, μικτές) δύο (2) 
Βιοχημικών, ενός (1) Φαρμακοποιού, δύο (2) Ψυχολό-
γων και ενός (1) Ακτινοφυσικού του Νοσοκομείου για 
το έτος 2020 με Συνολικό αριθμό 1580 εφημεριών κό-
στους 59.000 € επιμεριζόμενες σε 790 εφημερίες για το 
Α΄ εξάμηνο του 2020 και κόστος 29.500 € (ΚΑΕ 0261 και 
0263) και 790 εφημερίες για το Β΄ εξάμηνο του 2020 και 
κόστος 29.500 € (ΚΑΕ 0261 και 0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 31 Ιανουαρίου 2020

Ο Διοικητής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8600 Τεύχος B’ 800/12.03.2020

*02008001203200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-03-16T13:39:18+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




